

Terp & Co. ApS
Håndværkervej 13, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 30 72 62 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2023.

Harald Terp
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Terp & Co. ApS Håndværkervej 13 6710 Esbjerg V
	Telefon: 76100130
	CVR-nr.: 30 72 62 27
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Harald Terp, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Modervirksomhed	Lismic Holding ApS
Dattervirksomheder	Terp & Co GmbH, Handewitt, Tyskland Terp & Co Norway AS, Kråkerøy, Norge

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er butiksyndretning herunder byggeprojekter og projektstyring samt øvrig beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.527.531 kr. mod 17.254.301 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.754.212 kr. mod 6.538.563 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	27.527.531	17.254.301
1 Personaleomkostninger	-10.605.182	-9.542.418
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-341.794	-325.658
Driftsresultat	16.580.555	7.386.225
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.109.953	861.455
Andre finansielle indtægter	149.375	4.570
2 Øvrige finansielle omkostninger	-541.995	-168.039
Resultat før skat	21.297.888	8.084.211
3 Skat af årets resultat	-3.543.676	-1.545.648
Årets resultat	17.754.212	6.538.563
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-890.047	861.455
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	14.038.563
Overføres til overført resultat	3.644.259	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.361.455
Disponeret i alt	17.754.212	6.538.563

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	140.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	140.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	494.910	412.849
5 Indretning lejede lokaler	133.112	122.714
Materielle anlægsaktiver i alt	628.022	535.563
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.933.604	10.200.445
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.933.604	10.200.445
Anlægsaktiver i alt	8.561.626	10.876.008
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	30.000	30.000
Varebeholdninger i alt	30.000	30.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.261.388	26.629.544
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.425.844	2.448.081
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.000.000	877.914
Periodeafgrænsningsposter	129.741	453.317
Tilgodehavender i alt	31.816.973	30.408.856
Likvide beholdninger	6.498.580	1.765.055
Omsætningsaktiver i alt	38.345.553	32.203.911
Aktiver i alt	46.907.179	43.079.919

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	151.786	151.786
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	247.245	2.514.086
Overført resultat	11.337.316	7.693.057
Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	14.038.563
Egenkapital i alt	26.736.347	24.397.492
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.505.468	1.690.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.505.468	1.690.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.000.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	817.782	3.112.573
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.039.854	6.396.165
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.815.092
Gæld til associerede virksomheder	0	10.058
Selskabsskat	3.728.208	668.625
Anden gæld	2.079.520	2.989.914
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.665.364	16.992.427
Gældsforpligtelser i alt	18.665.364	16.992.427
Passiver i alt	46.907.179	43.079.919

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resul- tat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	151.786	2.514.086	7.693.057	14.038.563	24.397.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-14.038.563	-14.038.563
Resultatandel	0	-890.047	3.644.259	15.000.000	17.754.212
Valutakurs- reguleringer	0	-1.376.794	0	0	-1.376.794
	151.786	247.245	11.337.316	15.000.000	26.736.347

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.400.518	9.331.940
Andre omkostninger til social sikring	204.664	210.478
	10.605.182	9.542.418
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	11.581
Andre finansielle omkostninger	541.995	156.458
	541.995	168.039
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.728.208	668.625
Årets regulering af udskudt skat	-184.532	932.000
Regulering af tidligere års skat	0	-54.977
	3.543.676	1.545.648
4. Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2022	1.000.000	420.000
Kostpris 31. december 2022	1.000.000	420.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.000.000	280.000
Årets afskrivninger	0	140.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.000.000	420.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2022	1.521.938	772.410
Tilgang	<u>255.872</u>	<u>38.380</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.777.810</u>	<u>810.790</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.109.088	649.696
Årets afskrivninger	<u>173.812</u>	<u>27.982</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>1.282.900</u>	<u>677.678</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>494.910</u>	<u>133.112</u>

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2022	7.686.359	186.359
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>7.500.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>7.686.359</u>	<u>7.686.359</u>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.514.086	1.293.703
Omregning til valutakurs	-1.376.794	358.928
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.109.953	861.455
Udbytte	<u>-6.000.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2022	<u>247.245</u>	<u>2.514.086</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>7.933.604</u>	<u>10.200.445</u>

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Terp & Co GmbH	Handewitt, Tyskland	100 %
Terp & Co Norway AS	Kråkerøy, Norge	100 %

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser omfatter huslejekontrakter over søstervirksomhed med en månedlig husleje på 108 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 17 t.kr. og en samlet restleasingydelse på 69 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lismic Holding ApS, CVR-nr. 30827287, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.